

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTOS

Item da Dispensa

16/03/2022 11:26:36

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
1	Material	445186 - Avental hospitalar

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Avental hospitalar, material : tnt, gramatura: cerca de 30 g,cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
50	Unidade	3,1000	155,00

Fornecedor

Marca	Fabricante
DESCARTEE	
Tipo Fornecedor	Razão Social / Nome
Pessoa Jurídica	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA
CPF/CNPJ	
37.070.092/0001-96	

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
37.070.092/0001-96	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E	155,00	50	DESCARTEE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 1 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVA

Item da Dispensa

16/03/2022 11:26:48

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

2

Tipo de Item

Material

Item

428622 - Touca hospitalar

Unidade de Fornecimento

Embalagem 100,00 UN

Descrição Detalhada

Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 60 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Embalagem 100,00 UN

Valor Unitário (R\$)

14,8000

Valor Total (R\$)

74,00

Fornecedor

Marca

belle

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

08.720.895/0001-40

Razão Social / Nome

DROGARIA NOVA FLAMINGO EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
08.720.895/0001-40	DROGARIA NOVA FLAMINGO EIRELI	74,00	5	belle	-

Item Anterior

Ir para o Item: 2 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
4	Material	474153 - Coletor material pérfuro-cortante

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Coletor material pérfuro-cortante, material: plástico rígido, resistente, capacidade total: 1,1 l, acessórios: tampa com trava de segurança para transporte

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Unidade	3,4000	34,00

Fornecedor

Marca	Fabricante
GRANDESC	
Tipo Fornecedor	CPF/CNPJ
Pessoa Jurídica	37.070.092/0001-96
	Razão Social / Nome
	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento	CPF do Responsável
15/09/2021 às 15:06	921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
37.070.092/0001-96	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E	34,00	10	GRANDESC	-

Item Anterior

Ir para o Item: 4

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:27:23

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

5

Tipo de Item

Material

Item

269587 - Compressa gaze

Unidade de Fornecimento

Pacote 10,00 UN

Descrição Detalhada

Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios,cm2, modelo: cor branca,isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco,estéril,descartável

☐ Item Sustentável

Quantidade

50

Unidade de Fornecimento

Pacote 10,00 UN

Valor Unitário (R\$)

0,5000

Valor Total (R\$)

25,00

Fornecedor

Marca

HERIKA

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	25,00	50	HERIKA	-

Item Anterior

Ir para o Item: 5 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:27:35

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

6

Tipo de Item

Material

Item

338605 - Lanceta

Unidade de Fornecimento

Caixa 100,00 UN

Descrição Detalhada

Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: com sistema retrátil

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

Caixa 100,00 UN

Valor Unitário (R\$)

29,0000

Valor Total (R\$)

58,00

Fornecedor

Marca

GTECH

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	58,00	2	GTECH	-

Item Anterior

Ir para o Item: 6 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:27:50

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

7

Tipo de Item

Material

Item

348807 - Abaixador língua

Unidade de Fornecimento

Pacote 100,00 UN

Descrição Detalhada

Abaxador língua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato: tipo espátula, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm

☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Pacote 100,00 UN

Valor Unitário (R\$)

5,0000

Valor Total (R\$)

25,00

Fornecedor

Marca

DESCARPACK

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	25,00	5	DESCARPACK	-

Item Anterior

Ir para o Item: 7 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:28:06

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

8

Tipo de Item

Material

Item

268236 - Cloreto de sódio

Unidade de Fornecimento

Frasco 250,00 ML

Descrição Detalhada

Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Frasco 250,00 ML

Valor Unitário (R\$)

4,1600

Valor Total (R\$)

41,60

Fornecedor

Marca

jp

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

08.720.895/0001-40

Razão Social / Nome

DROGARIA NOVA FLAMINGO EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
08.720.895/0001-40	DROGARIA NOVA FLAMINGO EIRELI	41,60	10	jp	-

Item Anterior

Ir para o Item: 8

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTOS

Item da Dispensa

16/03/2022 11:28:26

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
9	Material	269893 - Luva para procedimento não cirúrgico

Unidade de Fornecimento

Caixa 100,00 UN

Descrição Detalhada

Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	Caixa 100,00 UN	38,0000	190,00

Fornecedor

Marca	Fabricante
MARCA DO FABRICANTE	
Tipo Fornecedor	Razão Social / Nome
Pessoa Jurídica	30.913.899/0001-02
	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
30.913.899/0001-02	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA	190,00	5	MARCA DO FABRICANTE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 9

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTOS

Item da Dispensa

16/03/2022 11:29:09

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
10	Material	269894 - Luva para procedimento não cirúrgico

Unidade de Fornecimento

Caixa 100,00 UN

Descrição Detalhada

Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	Caixa 100,00 UN	38,0000	190,00

Fornecedor

Marca	Fabricante
MARCA DO FABRICANTE	
Tipo Fornecedor	Razão Social / Nome
Pessoa Jurídica	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ	
30.913.899/0001-02	

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
30.913.899/0001-02	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA	190,00	5	MARCA DO FABRICANTE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 10 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:29:21

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

11

Tipo de Item

Material

Item

444355 - Atadura

Unidade de Fornecimento

Rolo 1,80 M

Descrição Detalhada

Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual

☐ Item Sustentável

Quantidade

20

Unidade de Fornecimento

Rolo 1,80 M

Valor Unitário (R\$)

1,0000

Valor Total (R\$)

20,00

Fornecedor

Marca

NEVOA

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	20,00	20	NEVOA	-

Item Anterior

Ir para o Item: 11 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUÇÃO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:29:32

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

12

Tipo de Item

Material

Item

430355 - Curativo.

Unidade de Fornecimento

Caixa

Descrição Detalhada

Curativo., tipo : adesivo, material : filme plástico, componentes : com almofada viscosa antisséptica, formato: fita, dimensões : cerca de 2 x 7,5 cm, característica adicional : microporoso, embalagem : embalagem individual

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Caixa

Valor Unitário (R\$)

6,1000

Valor Total (R\$)

61,00

Fornecedor

Marca

COTTON

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	61,00	10	COTTON	-

[Item Anterior](#)

Ir para o Item: 12 Ir

[Próximo Item](#)[Dispensa](#) [Itens](#) [Nova Pesquisa de Compras](#)

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTOS

Item da Dispensa

16/03/2022 11:29:45

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

13

Tipo de Item

Material

Item

437867 - Fita hospitalar

Unidade de Fornecimento

Rolo 10,00 M

Descrição Detalhada

Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Rolo 10,00 M

Valor Unitário (R\$)

5,7600

Valor Total (R\$)

57,60

Fornecedor

Marca

NEVE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

28.270.828/0001-89

Razão Social / Nome

TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	57,60	10	NEVE	-

[Item Anterior](#)

Ir para o Item: 13 Ir

[Próximo Item](#)[Dispensa](#) [Itens](#) [Nova Pesquisa de Compras](#)

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:30:01

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

14

Tipo de Item

Material

Item

446603 - Fita hospitalar

Unidade de Fornecimento

Rolo 4,50 M

Descrição Detalhada

Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 10 cm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Rolo 4,50 M

Valor Unitário (R\$)

14,0000

Valor Total (R\$)

140,00

Fornecedor

Marca

MISSNER

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	140,00	10	MISSNER	-

Item Anterior

Ir para o Item: 14 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTOS

Item da Dispensa

16/03/2022 11:30:15

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

15

Tipo de Item

Material

Item

279727 - Algodão

Unidade de Fornecimento

Embalagem 100,00 G

Descrição Detalhada

Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em bolas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril

☐ Item Sustentável

Quantidade

10

Unidade de Fornecimento

Embalagem 100,00 G

Valor Unitário (R\$)

4,8000

Valor Total (R\$)

48,00

Fornecedor

Marca

NEVE

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

28.270.828/0001-89

Razão Social / Nome

TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	48,00	10	NEVE	-

[Item Anterior](#)

Ir para o Item: 15 Ir

[Próximo Item](#)[Dispensa](#) [Itens](#) [Nova Pesquisa de Compras](#)

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
16	Material	312616 - Lençol descartável

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Lençol descartável, material: papel, largura: 0,50 m, comprimento: 70 m, apresentação: rolo, aplicação: maca hospitalar

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Unidade	11,3000	113,00

Fornecedor

Marca	Fabricante
MARCA DO FABRICANTE	
Tipo Fornecedor	Razão Social / Nome
Pessoa Jurídica	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ

30.913.899/0001-02

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
30.913.899/0001-02	SALVMED SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA	113,00	10	MARCA DO FABRICANTE	-

Item Anterior

Ir para o Item: 16 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item	Tipo de Item	Item
17	Material	280476 - Frasco - tipo almotolia

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: transparente, capacidade: 250 ml, graduação: graduado em ml

☐ Item Sustentável

Quantidade	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	Unidade	5,5400	27,70

Fornecedor

Marca	J. PROLAB	Fabricante	
Tipo Fornecedor	Pessoa Jurídica	CPF/CNPJ	18.846.221/0001-40
		Razão Social / Nome	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODO

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento	CPF do Responsável
15/09/2021 às 15:06	921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGIC	27,70	5	J. PROLAB	-

Item Anterior

Ir para o Item: 17

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Ambiente: **PRODUÇÃO**

Item da Dispensa

16/03/2022 11:30:56

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

18

Tipo de Item

Material

Item

471530 - Tesoura instrumental

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Tesoura instrumental, modelo 1: metzenbaum, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 20 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável

☐ Item Sustentável

Quantidade

3

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

33,8600

Valor Total (R\$)

101,60

Fornecedor

Marca

Metzenbaum

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

08.720.895/0001-40

Razão Social / Nome

DROGARIA NOVA FLAMINGO EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
08.720.895/0001-40	DROGARIA NOVA FLAMINGO EIRELI	101,60	3	Metzenbaum	-

Item Anterior

Ir para o Item: 18 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVA

Item da Dispensa

16/03/2022 11:31:08

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

19

Tipo de Item

Material

Item

433756 - Bolsa térmica

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Bolsa térmica, material : polímero, composição: c, gel atóxico, capacidade : cerca 500 ml, características adicionais : selada

☐ Item Sustentável

Quantidade

5

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

19,0000

Valor Total (R\$)

95,00

Fornecedor

Marca

MERCUR

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

14.080.830/0001-80

Razão Social / Nome

FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
14.080.830/0001-80	FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI	95,00	5	MERCUR	-

Item Anterior

Ir para o Item: 19 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTOS

Item da Dispensa

16/03/2022 11:31:30

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

21

Tipo de Item

Material

Item

435801 - Termômetro clínico

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual

☐ Item Sustentável

Quantidade

3

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

20,8600

Valor Total (R\$)

62,60

Fornecedor

Marca

G-TECH

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

18.846.221/0001-40

Razão Social / Nome

BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODO

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGIC	62,60	3	G-TECH	-

Item Anterior

Ir para o Item: 21 Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

22

Tipo de Item

Material

Item

438089 - Termômetro clínico

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °c, tipo : uso em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 10 medições

☐ Item Sustentável

Quantidade

3

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

119,7600

Valor Total (R\$)

359,28

Fornecedor

Marca

TAMBASAOUSIMILAR

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

30.814.518/0001-20

Razão Social / Nome

MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE	359,28	3	TAMBASAOUSIMILAR	-

Item Anterior

Ir para o Item: 22 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:31:52

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

23

Tipo de Item

Material

Item

150685 - Oxímetro digital

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

OXÍMETRO DIGITAL - Oxímetro de pulso, monitor de dedo - Mede e mostra valores confiáveis da SpO2 e da frequência cardíaca; Visor luminoso de LED de fácil leitura; Indicador de pulso; Alarme visual e sonoro; Efetua medição mesmo com dedo gelado; Dispositivo desliga automaticamente após 08 segundos sem atividade; Alimentação através de pilhas alcalinas "AAA". Certificado pelo INMETRO.

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

88,9900

Valor Total (R\$)

177,98

Fornecedor

Marca

G-TECH

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

18.266.878/0001-39

Razão Social / Nome

COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
18.266.878/0001-39	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	177,98	2	G-TECH	-

Item Anterior

Ir para o Item: 23

Ir

Próximo Item

Dispensa

Itens

Nova Pesquisa de Compras

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade

Ambiente: PRODUTIVO

Item da Dispensa

16/03/2022 11:42:24

Pedido de Cotação Eletrônica

Esta consulta reflete a compra tal como foi encerrada.

Órgão

26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

UASG Responsável

154580 - INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

Nº da Compra

00009/2021

Lei

Lei nº 8.666

Artigo

Art. 24º

Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição

10 %

Item

Nº do Item

26

Tipo de Item

Material

Item

436498 - Esfigmomanômetro

Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

Esfigmomanômetro, ajuste: digital, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto

☐ Item Sustentável

Quantidade

2

Unidade de Fornecimento

Unidade

Valor Unitário (R\$)

109,9900

Valor Total (R\$)

219,98

Fornecedor

Marca

PREMIUM

Fabricante

Tipo Fornecedor

Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ

18.266.878/0001-39

Razão Social / Nome

COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI

Recebimento do Resultado da Cotação

Data e Hora do Recebimento

15/09/2021 às 15:06

CPF do Responsável

921.808.925-00

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Valor Total (R\$)	Quantidade	Marca	Situação
18.266.878/0001-39	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	219,98	2	PREMIUM	-

Item Anterior

Ir para o Item: 26 Ir

Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras